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Niedawno pisaliśmy o Dniu bez Zakupów, wcześniej jeszcze informowaliśmy, że rozpoczęto nową akcję o
nazwie Dzień bez Długów. Popularnych „dni” jest cała masa – wymieńmy chociażby- Walentynki, Dzień
Matki, Dzień ojca, Dzień Górnika (Barbórka).
Wśród tych wszystkich „świąt” na topie, gdzieś bokiem przemykają święta branżowe. Właśnie dziś, 10 grudnia
obchodzony jest Dzień Odlewnika. A czymże zajmuje się odlewnik? – Odlewa coś z metalu – odpowiada na
pytanie portalu ox.pl 21-letni Patryk. - Odlewaniem wody? Szczerze powiem, że nie wiem – mówi Irek.
O wielu tych świętach pamiętają jedynie pracownicy tych branż , istnieją więc np. Dzień Metalowca (29 marca), Dzień
Pracownika Służby Zdrowia (10 kwietnia), Dzień Leśnika i Drzewiarza (5 kwietnia), Dzień Pracownika Przemysłu
Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego (20 kwietnia), Dzień Transportowca i Drogowca (26 kwietnia), Dzień
Hutnika (4 maja), Dzień Strażaka (4 maja), Dzień Teatru ( 27 marca), Dzień Chemika (7 czerwca), Dzień Stoczniowca
(29 czerwca), Dzień Spółdzielczości (pierwsza sobota lipca), Dzień Energetyka (14 sierpnia), Dzień Kolejarza (25
listopada), Dzień Nauczyciela (14 października), Dzień Górnika (4 grudnia) czy wreszcie wspomniany już Dzień
Odlewnika (10 grudnia).
Większość z tych świąt obchodzona była przed 89. rokiem w pierwszą niedzielę po danej dacie. Z uwagi na to,
niektórzy zarzucali ówczesnym władzom, że była to forma odciągania ludzi od Kościoła. Ciekawostką także jest to,
że niektóre święta zmieniły swoją nazwę. Zrozumiałym jest np. zmiana Dnia Kolejarza Polski Ludowej na Dzień
Kolejarza, ale niekoniecznie do końca wytłumaczalna jest zmiana z Dnia Nauczyciela na Dzień Edukacji Narodowej.
Duża część branż pracowniczych posiada swój dzień, nie mają go jedynie zawody, które pojawiają się w ostatnim
czasie. Być może kiedyś doczekamy się Dnia Account Managera, czy Helpdesk Engineers…
Jednak może lepiej nie zapędzajmy się za daleko, o ile Dzień Urzędnika, którego o dziwo nie ma w kalendarzu,
mógłby wzbudzać wiele emocji, to dajmy na to Dzień Wizażysty Zwłok (a taki zawód istnieje) mógłby raczej
wzbudzać kontrowersje…
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